
 

 

Determina n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

      Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di n. 2 unità di personale da inquadrare 
nell’Area dei Funzionari del settore amministrativo 
gestionale con contratto di lavoro a tempo 
determinato e pieno della durata di 24 mesi, 
eventualmente prorogabile, di cui n. 1 riservato alle 
categorie ex D.Lgs. 6.3.2017, n. 40 (ex civilisti) per le 
esigenze dell’Area Didattica, Qualità e Servizi agli 
allievi della Scuola Universitaria Superiore IUSS – 
Cod: PTA FUNZ-2025-02 -TD 
RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE 
DELLE CANDIDATURE 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Area Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 

U.O.: Selezione Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., relativo alle norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e alle modalità di svolgimento dei concorsi; 
VISTO il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’assunzione a tempo 
indeterminato e determinato di personale tecnico amministrativo della Scuola Universitaria 
Superiore di Pavia emanato con D.R. n. 156 del 15/12/2017 e aggiornato con D.R. n. 471 del 
01/08/2025; 
VISTA la Determina n. 74 dell’8 agosto 2025 con la quale il Direttore Generale ha emanato il bando 
di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale da 
inquadrare nell’Area dei Funzionari del settore amministrativo gestionale con contratto di lavoro a 
tempo determinato e pieno della durata di 24 mesi, eventualmente prorogabile, di cui n. 1 
riservato alle categorie ex D.Lgs. 6.3.2017, n. 40 (ex civilisti) per le esigenze dell’Area Didattica, 
Qualità e Servizi agli allievi della Scuola Universitaria Superiore IUSS – Cod: PTA FUNZ-2025-02 -TD; 
VISTA la pubblicazione dell’avviso del Bando nel portale INPA in data 8 agosto 2025; 
CONSIDERATO che secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando di concorso il termine ultimo per 
la presentazione delle domande di ammissione alla selezione era fissato per il giorno 8 settembre 
alle ore 15:00; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso le domande di partecipazione alla 
selezione nonché i relativi allegati dovevano essere presentati entro il sopra citato termine 
temporale esclusivamente per via telematica utilizzando la piattaforma “Pica” (Piattaforma 
Integrata Concorsi Atenei), alla pagina: https://pica.cineca.it/iuss/; 
CONSIDERATO che nella giornata di lunedì 8 settembre la suddetta piattaforma ha riscontrato un 
disservizio che ha reso impossibile il collegamento alla pagina di iscrizione alla selezione in diversi 
momenti della mattinata e del primo pomeriggio; 

https://pica.cineca.it/iuss/


 

 

CONSIDERATE le segnalazioni pervenute al gestore della piattaforma e alla Scuola IUSS riguardanti 
il mal funzionamento della pagina web e la conseguente impossibilità di presentare nuove 
candidature; 
CONSIDERATO che si rende necessario riaprire i termini per la presentazione delle candidature al 
fine di consentire alle persone penalizzate dal disservizio della piattaforma di partecipare alla 
selezione; 
RITENUTO di dover provvedere 

DETERMINA 

Art. 1 

La riapertura dei termini per la presentazione delle candidature per la Selezione pubblica, per titoli 
ed esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale da inquadrare nell’Area dei Funzionari del 
settore amministrativo gestionale con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno della 
durata di 24 mesi, eventualmente prorogabile, di cui n. 1 riservato alle categorie ex D.Lgs. 
6.3.2017, n. 40 (ex civilisti) per le esigenze dell’Area Didattica, Qualità e Servizi agli allievi della 
Scuola Universitaria Superiore IUSS – Cod: PTA FUNZ-2025-02 -TD – Avviso pubblicato nel portale 
INPA in data 8 agosto 2025. 
La domanda di partecipazione al concorso, nonché i relativi allegati, potranno essere presentati 
dalle ore 12:00 di martedì 9 settembre 2025 alle ore 12:00 di mercoledì 10 settembre 2025 per via 
telematica utilizzando la piattaforma “Pica” (Piattaforma Integrata Concorsi Atenei), alla pagina: 
https://pica.cineca.it/iuss/. 

Art. 2 

Resta inteso che, fatto salvo quanto previsto dal precedente art. 1 della presente determina, si 
applicano le disposizioni del bando emanato con Determina del Direttore Generale n. 74 dell’8 
agosto 2025, il cui avviso è stato pubblicato nel portale INPA in data 8 agosto 2025. Pertanto, sono 
confermati modalità di partecipazione e requisiti di ammissione, da possedere alla data originaria 
di scadenza del termine di presentazione delle domande, dell’8.9.2025. 
Sono fatte salve le domande pervenute entro il medesimo termine di scadenza dell’8.9.2025. 

L’avviso relativo alla presente determina di riapertura dei termini per la presentazione delle 
candidature viene pubblicato sul portale INPA, sull’Albo on line della Scuola e nella sezione Bandi e 
concorsi del sito della Scuola. 

Pavia, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Giuseppe Conti 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

https://pica.cineca.it/iuss/

		2025-09-09T10:17:52+0200
	IT
	Giuseppe Conti




